
OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI CONSULENZA GESTIONALE AL SERVIZIO PROGETTAZIONE E 

ASSISTENZA FINANZIARIA NELL’AMBITO DEGLI AVVISI PUBBLICI A VALERE SUL FONDO 

REGIONALE PER IL MICROCREDITO E LA MICROFINANZA 

CPV:  79411000 8 – Servizi generali di consulenza gestionale 

CIG: B875449FFA 

CUP: F81D17000070009 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio d’Amministrazione del 08.07.2025 è stato autorizzato l’espletamento 

della procedura in oggetto e, all’esito della stessa, il perfezionamento dell’incarico con l’Operatore 

Economico aggiudicatario; 

- con determina a contrarre del 18.09.2025 (pr. nr. 32530) del Direttore Generale è stata avviata 

la procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento di servizi di consulenza 

gestionale al servizio progettazione e assistenza finanziaria nell’ambito degli avvisi pubblici a valere 

sul fondo regionale per il microcredito e la microfinanza; 

- la procedura è stata pubblicata: 

✓ in data 01.10.2025 sul sito di Lazio Innova accessibile al link 

https://www.lazioinnova.it/procedura-aperta-ai-sensi-dellart-71-del-d-lgs-36-2023-per-

laffidamento-di-servizi-di-consulenza-gestionale-al-servizio-progettazione-e-assistenza-

finanziaria-nellambito-d/ ; 

✓ in data 03.10.2025 sulla GUUE n. 190/2025 (n. avviso 648017-2025) 

✓ in data 06.10.2025 sulla PVL (Pubblicità a Valore Legale); 

- alla data di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato alle ore 12:00 del giorno 03.11.2025, 

è pervenuta la seguente offerta: 

Nr. Operatore 
Data 

ricezione 

Ora 

ricezione 

Nr. 

protocollo 

Data 

protocollo 
Nr. registro di sistema 

1 Pirene S.r.l. 02.11.25 21.15 0038533 03.11.25 PI233785-25 

https://www.lazioinnova.it/procedura-aperta-ai-sensi-dellart-71-del-d-lgs-36-2023-per-laffidamento-di-servizi-di-consulenza-gestionale-al-servizio-progettazione-e-assistenza-finanziaria-nellambito-d/
https://www.lazioinnova.it/procedura-aperta-ai-sensi-dellart-71-del-d-lgs-36-2023-per-laffidamento-di-servizi-di-consulenza-gestionale-al-servizio-progettazione-e-assistenza-finanziaria-nellambito-d/
https://www.lazioinnova.it/procedura-aperta-ai-sensi-dellart-71-del-d-lgs-36-2023-per-laffidamento-di-servizi-di-consulenza-gestionale-al-servizio-progettazione-e-assistenza-finanziaria-nellambito-d/


 

Pag. 2 a 3 

- l’Autorità di Gara, nominata con provvedimento pr. nr. 39002 del 05.11.2025, si è riunita: 

▪ in seduta pubblica virtuale il giorno 06.11.2025 per il download della documentazione 

amministrativa presentata dall’Operatore Economico partecipante; 

▪ in seduta riservata il giorno 28.11.2025 per la verifica della documentazione amministrativa 

presentata dall’Operatore Economico Pirene S.r.l.; 

-  in esito alle suddette sedute l’Autorità di Gara ha ritenuto la documentazione presentata completa 

e conforme alle richieste della lex specialis ed ha ammesso lo stesso al prosieguo della procedura 

l’Operatore Economico Pirene S.r.l.; 

- la Commissione Giudicatrice, nominata con provvedimento pr. nr. 44542 del 28.11.2025, si è 

riunita: 

▪ in seduta pubblica virtuale il giorno 04.12.2025 il download dell’Offerta Tecnica; 

▪ in seduta riservata il giorno 15.01.2026, per l’apertura dell’Offerta Tecnica, la verifica del 

relativo contenuto nonché per procedere con le operazioni di valutazione tecnica e di 

attribuzione dei punteggi tecnici sulla base delle disposizioni contenute nei documenti di 

gara; 

-  in esito alle suddette sedute la Commissione Giudicatrice ha assegnato all’Operatore Economico 

PIRENE S.R.L. un punteggio tecnico complessivo pari a 39,167 e, pertanto, inferiore alla soglia di 

sbarramento al punteggio tecnico quantificata in 45 punti all’art. 17.1 del Disciplinare di Gara; 

- in considerazione del punteggio attribuito all’Operatore Economico PIRENE S.R.L., la 

Commissione Giudicatrice ha proposto l’esclusione dello stesso; 

TENUTO CONTO del mancato raggiungimento della soglia minima di merito tecnico da parte 

dell’Operatore Economico PIRENE S.R.L.; 

CONSIDERATE le disposizioni di cui all’art. 21 del Disciplinare di Gara; 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

- di disporre, ai sensi dell’art. 21 del Disciplinare di Gara, l’esclusione dell’Operatore 

Economico PIRENE S.R.L. per il mancato raggiungimento della soglia minima di merito 

tecnico. 



 

Pag. 3 a 3 

Gli atti del presente provvedimento sono depositati in formato digitale presso l’Ufficio Acquisti e Gare 

di Lazio Innova S.p.A.. 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

(Andrea Ciampalini) 

_______________________ 


		2026-01-21T12:32:15+0000
	Andrea Ciampalini




